UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v góp ý các bản mẫu sách giáo khoa

Môn Giáo dục quốc phòng và an ninh

lớp 11

     Bình Phước, ngày       tháng 3 năm 2023

              Kính gửi:   Các đơn vị trực thuộc

Căn cứ Công văn số 868/BGDĐT-GDQPAN ngày 06/3/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tổ chức góp ý các bản mẫu sách giáo khoa

(SGK) môn Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP&AN);

Để đảm bảo chất lượng sách giáo khoa môn Giáo dục quốc phòng và an ninh

lớp 11, đồng thời giúp giáo viên sớm tiếp cận với các bản mẫu sách giáo khoa. Sở

GD&ĐT đề nghị các đơn vị cử giáo viên là thành viên của Hội đồng bộ môn cấp

tỉnh môn GDQP&AN năm học 2022-2023 (Quyết định đính kèm văn bản) tổ chức

góp ý các bản mẫu sách giáo khoa môn GDQPAN lớp 11 theo đúng quy định.

Nhà trường giao tài khoản và hướng dẫn giáo viên là thành viên của Hội

đồng bộ môn cấp tỉnh môn GDQP&AN năm học 2022-2023 vào website để nghiên

cứu, góp ý các bản mẫu SGK, tổng hợp góp ý, gửi về Sở GDĐT; đưa việc tìm hiểu

nội dung các bản mẫu SGK vào sinh hoạt tổ chuyên môn để chuẩn bị đề xuất lựa

chọn SGK.

- Thời gian góp ý: từ ngày 09/3/2023 đến ngày 14/3/2023.

- Địa chỉ trang mạng, tài khoản và mẫu phiếu góp ý đính kèm Công văn này.

 - Tổng hợp ý kiến góp ý của các giáo viên đối với từng bản mẫu sách giáo

khoa gửi bản mềm về phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo, email:

trunghoc@binhphuoc.edu.vn chậm nhất ngày 15/3/2023.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ trực tiếp với Sở GD&ĐT (Phòng Giáo

dục trung học, ĐT 02713.879 107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- VT, GDTrH.

mailto:trunghoc@binhphuoc.edu.vn

PHIẾU GÓP Ý BẢN MẪU SÁCH GIÁO KHOA

Môn:.................................... ; Lớp: .......................

       Người góp ý

(kí và ghi rõ họ tên)

Gợi ý nội dung góp ý

1. Đối chiếu nội dung mỗi bài học trong bản mẫu sách giáo khoa với yêu cầu cần đạt

trong Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo để góp ý chỉnh sửa, bảo đảm

nội dung không vượt quá yêu cầu của Chương trình môn học, hoạt động giáo dục.

2. Xem xét tính chính xác, khoa học và sự phù hợp của các ngữ liệu/hình ảnh trong bản

mẫu sách giáo khoa với đối tượng học sinh, đề xuất cách chỉnh sửa cụ thể đối với từng ngữ

liệu/hình ảnh chưa phù hợp (nếu có).

3. Xem xét các câu hỏi, câu lệnh, nhiệm vụ học tập trong các bài học bảo đảm được mục

tiêu, yêu cầu cần đạt, kết quả hoạt động (đọc/xem/viết/nghe/nói/làm) của học sinh; bảo đảm cho

giáo viên và học sinh khai thác hiệu quả nội dung, hình ảnh, ngữ liệu trong sách giáo khoa để tổ

chức hoạt động dạy học./.

Họ tên:  ............. ……………………………..

Đơn vị công tác: ………………………………

Nội dung góp ý

Tên bài Trang/dòng Nội dung hiện tại Đề nghị chỉnh sửa Lí do đề xuất

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T09:24:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T08:28:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T08:39:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Hải Thạch<hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:16:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:16:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:16:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:16:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:16:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:16:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!